
sexta-feira, 25 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 15 de março de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 318391/2021 Contrato 042/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: THIAGO DO CARMO CAJAZEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 07.481.822/0001-80.  
Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, para utilização em reparos e 
construção de equipamentos públicos municipais de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Santo 
Amaro-Bahia. 
Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2023.  
 
Valor: R$ 1.078.586,41 (UM MILHÃO, SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E 
OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) 
 
Dotação Orçamentária:  
 

Administração:    

Gestão/unidade: : 1101 - secretaria municipal de infraestrutura e desenvolvimento urbano 

                             1201 - secretaria municipal de gestão administrativa 

Fonte: 2056/2003 

Programa de trabalho: 3390300 

Elemento de despesa: 15000000 

 

Saúde: 

1001 - secretaria de saude 

2056 - manutenção e conservação de bens imoveis 

339030 - material de consumo 

15001002 

 

Educação: 

Unidade: 0901 e 0902 

Ações:  

1041 - construção e requalificação de unidades escolares 

        2003 - manutenção de serviços tecnicos e administrativos 

 2038 - funcionamento da rede de educação básica - ensino fundamental 

 1042 - construção de quadras escolares 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AE83CA3A01034C3D4C6C458B176C309



sexta-feira, 25 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

2 

Elemento:  

33903000 - material de consumo 

Fonte:  

15000000 - recursos não vinculados de impostos 

15001001 - recursos não vinculados de impostos destinado à despesa com manutenção e    

desenvolvimento de ensino 

15400000 - transferências do fundeb - impostos e transferências de impostos 

15410000 - transferências do fundeb – complementação da união - vaaf 

15420000 - transferências do fundeb - complementação da união - vaat 

15500000 - transferência do salário-educação 

15510000 - transferências de recursos do fnde referentes ao programa dinheiro direto na escola 

(pdde) 

15690000 - outras transferências de recursos do fnde 

 

Unidade Orçamentárias Social: 

0404 diretoria de habitação  

0402 Fundo Municipal de Assistência Social  

0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  

0403 fundo municipal da criança e adolescente  

Ação:  

2003 manutenção de serviços técnico e apoio administrativo  

2008 serviço de proteção básica 

2013 gestão descentralizada do bolsa família  

2017 manutenção do serviço de proteção social especial  

2018 manutenção do fundo da criança e do adolescente  

2064 programa criança feliz 

2067 programa acessuas 

2056 manutenção e conservação de bens imóveis  

339030 material de consumo  

Fonte de recursos:  

15000000 recursos não vinculados de impostos 

1661 transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social 

1660 transferência de recursos do fundo nacional de assistência social-FNAS 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AE83CA3A01034C3D4C6C458B176C309


		2022-03-25T16:57:33-0300




